

Nr 233.

Av herr **Bäcklund**, om pension åt extra polismannen Lars Johan Fahlgren.

Lars Johan Fahlgren är anställd av länsstyrelsen i Skaraborgs län som extra polisman i Mössebergs Villasamhälle, Gudhems landsfiskalsdistrikt, vilken befattning han innehaft sedan år 1889 och ännu innehar mot en ersättning av 400 kronor per år, därav hälften gäldas av statsmedel och andra hälften av medel, som ställts till förfogande av Mössebergs vattenkuranstalts aktiebolag.

Fahlgren, som i år fyller 72 år och innehaft extra polismansbefattningen i 30 år, har på grund av sin höga ålder och svaga hälsa nödgats besluta sig för att icke längre än till utgången av innevarande år bibehålla befattningen som extra polisman.

På förfrågan har länsstyrelsen förklarat att, enär Fahlgren icke innehaft eller innehar befattningen på ordinarie stat, utan endast åtnjuter ersättning av det utav riksdagen beviljade extra anslaget till polisväsendet å landsbygden, han icke vore berättigad till någon pension från statens sida.

Av bifogade handlingar framgår att Mössebergs vattenkuranstalts aktiebolag beslutat att tilldela Fahlgren ett årligt understöd av 200 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1920.

Då Fahlgren under en så lång tid uppehållit extra polismans befattning och åtnjtit ersättning härför, till viss del av statsmedel, synes det mig, som om det vore både rättvist och billigt att av statsmedel tillerkändes honom en årlig pension, att utgå under hans återstående livstid.

Till stöd för motionen närslutes bilaga 1, 2 och 3.

På grund av vad jag här anfört, får jag hemställa, att riksdagen måtte medgiva,

att extra polismannen Lars Johan Fahlgren må från och med månaden näst efter den, under vilken han erhåller entledigande från sin anställning som

extra polisman, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 200 kronor.

Stockholm den 21 januari 1919.

Helge Bäcklund.

Bilaga 1.

Extra polismannen *Lars Johan Fahlgren*, som den 1 sistlidne januari under 30 års tid, med början den 1 januari 1889, tjänstgjort såsom extra polisman inom Gudhems distrikt och därvid haft sin tjänstgöringsstation förlagd vid Mösseberg, har på grund av ålderdomssvaghet förklarat sig vilja lämna tjänsten den 1 januari 1920.

Alldenstund Fahlgren under dessa 30 åren fullgjort denna sin tjänst på ett plikttroget och förtjänstfullt sätt, har Mössebergs vattenkuranstalts aktiebolag beviljat honom ett årligt understöd av 200 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1920, då han ur tjänsten avgår.

Mösseberg den 13 januari 1919.

Lars Ekberg.
Ordförande.

Ernst Sandqvist.

Bilaga 2.

Att, enligt oss förevisade, av länsstyrelsen i Skaraborgs län därom utfärdade förordnanden, herr Lars Johan Fahlgren från och med år 1889 varit och ännu är förordnad att, med åtnjutande av polistjänstemans befogenhet och skydd, biträda med upprätthållandet av ordning och säkerhet vid Mösseberg samt att i övrigt, efter uppdrag av länsstyrelsen, tillhandagå vid förbrytares efterspanande och upptäckande av brott jämväl i andra delar av länet, med rätt för Fahlgren, att i sådan egenskap under den tid, han tjänsten förestår, uppbära *dels* av Mössebergs vattenkuranstalts aktiebolag och *dels* av det belopp Kungl. Maj:t för ändamålet ställt till länsstyrelsens förfogande, från vartdera hållet nu utgörande 200 kronor, eller tillhopa 400 kronor, det varder härmed på begäran av Fahlgren, till bevis meddelat.

Mösseberg den 16 januari 1919.

Axel Sjöberg,
f. d. kronolänsman.

Ernst Sandqvist.
Kamrer.

Bilaga 3.

Frejdbetyg.

Att polis Lars Johan Fahlgren, född den 16 oktober år 1847 (fyrtiosju), åtnjuter medborgerligt förtroende, betyggar Friggeråkers församling i Skaraborgs län den 13 januari år 1919.

F. Kjellander.
v. Pastor. Komminister.